Suidas.

Mira de lente.

Quoties res humilis & puſilla magnificis laudibus attolleretur. Opius Grecoſ efferrī hunc in modum. Δεινὰ περὶ Φωκῆς.

Rodulphus

Agricola.

Quid ad farinas?

Τὶ πρὸς τ' ἀλφίτου? Id eſt, Quid ad farinas? Id eſt, Quid attinet ad parandas facultates? Id rectè detorquebitur ad artes ſteriles, vt poëticæ.

Ariſtoph.

Alia Meneclæ, alia Porcellus loquitur.

Vbi quis multum verborum effutit, quæ nihil ad rem pertineant.

Neque cælum, neque terram attingit.

Οὐτε γῆν, ἔτι ἐθωνὸς ἀπτε. Id eſt, Neque cælum, neque terram attingit, De re vehementer abſurda atque aliena, quæ que nulla vicinitate pertineat ad id, de quo agitur.

Lucianus.

Quid ad Mercurium?

Τὶ πρὸς τὸν Ἑρμῆν. Id eſt, Quid ad Mercurium? Id eſt, Nihil ad rem. Nam Mercurius orationis eſt auctor.

Ego

Ego de alijs loquor, tu respondes de cepis.

Cum aliud responderetur, quam rogaris. Vel contra, cum inepte respon-
detur, inepte sciscitanti. Confinia sunt inter sese cepe & allia.

Suidas.

Falces postulabam.

Αὐμὲς ἀπῆλθεν. Id est, Falces postulabam. In eos, qui respondent id
quod ad rem non attinet.

Extra chorum saltare.

Ἐκτὸς χορῆς ὄρχησθαι. Id est, Extra chorum saltare. Dicitur, qui
dicit aut facit a re, quam proposuit, alienum aliquid.

Ultra septa transilire.

Plato.

Υπὲρ τὰ ἐσκαμμένα περθεῖν. Id est, Septa transilire. Congruit in
eos, qui a proposito digrediuntur.

Extra oleas fertur.

Ἐκτὸς τῶν ἐλαιῶν φέρεται. Id est, Extra oleas fertur. Vbi quis ter-
minos prescriptos transgreditur.

Gregor. Na-
zianzenus.

Incita equum iuxta nyssam.

Κέντει τὸν πῶλον περὶ τὴν νύσσαν. Id est, Stimula equum iuxta
lineam. Dicebatur, vbi sermo loquentis aberrat ab eo, quod esset insti-
tutum.

Aristotel.

Haud contra ostium.

Οὐ κατὰ θύρας. Id est, Haud contra ianuam, pro eo quod est, non pro-
pè ad rem & ad id de quo agitur.

Nihil ad rem.

In eum qui dixerit absurdè quippiam, & alienum à re proposita,
quadrabit illud Home. Νῆπιος εἰς ἅ ξενὴ ἢ τελοῦσθαι ἐσλήλθας. Id
est, Hostes stultus, aut longinquis aduena ab oris Naper ades.

Meos corymbos necto.

Τὸς ἐμὲς κερύμβους πλέκω. Id est, Meos necto cincinnos. Vbi quis
respondet, quod nihil pertinet ad interrogata.

Omissa hypera, pedem insequeris.

Hypetides.

Ἀφῆεις τὴν ὑπὲρ ἄν, τὸ πῶδε δῖόνκει. Id est, Omissa hypera, pedem
seclatur. Conuenit vbi quis omissis his, que magis ad rem attinebant, le-
uicula quapiam curat. Hypera, nautici funes sunt, quibus antennarum
cornua traducuntur. Pedem autem vocant imam clauis partem.

De curru delapsus.

Ἐξ ἡμιζομένου. Id est, De curru delapsus. In hodiernum quoque
vulgò durat adagium in eum, qui oblitus propositi, aliò se transfert, aut
qui in sententia labascit. Quemadmodum, Ab asino delapsus.

Quò terrarum raperis?

Qui non sunt attenti ad rem propositam, negantur esse domi. Qui
longius aberrant à vero, in aliena regione esse dicuntur.

Me

Me mortuo, terra misceatur incendio.

Seneca.

Eadem sententia hodiè vulgò durat inter mortales: Mihi, inquiunt, morienti, mundus vniuersus moritur: qua significant, nihil sua referre, quid posteris accidat, vel boni, vel mali, quum ipsi tollantur è vita, nequaquam sensuri.

Mihi isthic nec feritur, nec metitur.

Plautus.

Id est, Ista res nihil ad me pertinet, vt quæ neque meo fiat periculo, neque emolumento. metaphora notissima est.

Non luctu, sed remedio opus in malis.

Homerus.

In malis, non lamentis, sed auxilijs vtendum. Ad id conuenit illud Iliados Ω:

Οὐ γὰρ τι, πρῆξις πέλει κρυεροῖο γόοιο.

Quippe nihil misero sletus, lamenta que profunt.

Omni pedi eundem calceum inducere.

Galenus.

Galenus lib. Therapeutices 9. Ε' κείνοι μ' ἔτε ζήτῳσιν, ἔτε ἴσασιν, ἀλλὰ καὶ τὴν παρομοίαν, ἐνὶ κολόπονι πάντες ὑποδέσων. Id est: Isti quidè igitur neque inquirunt, neque sciunt. Quin magis iuxta prouerbium, eodè calciamento calceant omnes. Loquitur de quibusdam medicis imperitis, qui non habita ratione morborum, eadem remedia admovent omnibus, quum diuersa mala, diuersam curationem desiderent.

Respublica nihil ad musicum.

Aristoph.

Hæc persuasio quemadmodum olim multorum animos occupauit, ita nunc quoque multis inheret, vt credant doctos ac probos viros non esse accomodos ad gubernandam Rempublicam. Plato abstinuit, Socrates frustra tentauit, Demostheni & Ciceroni parum feliciter cessit, &c. Id venuste expressit Aristophanes in Equit. Nam illic principatum recusanti quòd musices esset imperitus, ita respondetur:

Ἡ δὴ μουσικία γὰρ ἔστι πρὸς μουσικῶν

Ε' τ' ἴσιν ἀνδρῶν ἔδ' ἔχει τὸς ἀπόπας. Id est:

At gerere nunc Rempub. non est viri

Qui musicus sit, ac probatus moribus. Musices nomine omnem liberalem eruditionem designabant veteres.

Ε' ἕορ χεῖοδ.

Qui fugiunt, & ab eo quod agitur aliò se vertunt, Grecis ἕορ χεῖοδ dicuntur, sumta metaphora à saltationibus præsertim sacris, vnde subtrahere sese inauspicatum erat.

ALIENA CURANTIS.

Bellum Cononi curæ fuerit.

Πόλεμος Κόνωνι μελήσῃ. Id est, Curabit prælia Conon. Proinde conueniet ad hunc modum respondere curanti negotium, quod ad se nihil attineat.

In

Plutarchus

In alieno choro pedem ponere.

Εἰς ἀλλοτρίων χορῶν πόδων τιθεῖσθαι. Id est, In alieno choro pedem ponere. Est sese miscere negotijs alienis, & aliorum sibi vindicare partes.

Homerus.

Ne depugnes in alieno negotio.

Vbi significabimus nos nolle nosmet admiscere liti alienæ, quæ nihil ad nos pertineat, sed permissuros, ut ipsi inter sese suo decerent periculo, quorum negotium agitur, versiculo fuerit locus ex Iliad. 3. lib.

Pro' que Helena, pro' que omni re decernere solos. Dictum est de Menelao & Paride singulari certamine congressuris.

Quæ supra nos, nihil ad nos.

Τὰ ὑπὲρ ἡμῶν, ἔδ' ἐν σφῶν ἡμῶν. Id est, Quæ supra nos, nihil ad nos. Dictum Socraticum, torqueri potest in illos, qui de negotijs Principiū aut theologie mysterijs temerè loquuntur. Vertere licebit & in contrarium. Quæ infra nos, nihil ad nos.

Vtere curru, de asinis nihil laborans.

Quibus plaustrum est domi, nihil necesse habent de portandis oneribus, asinos aliunde conducere.

Suidas.

Stultior Morycho.

Μαρότερος εἰ Μορύχου. Id est, Stultior es Morycho: Mihi videntur peculiariter obnoxij adagio, qui domesticorum negotiorum negligentes, foris agunt, aliena curantes.

ALIIS SAPERE.

Alijs prospiciens, non sibi.

Si libebit in quempiam iocari, qui alijs sua mala prædixerit, suum ipsius malum non prævidens, non inconcinniter accommodabimus illud ex Homeri Bæotia.

Ἀλλ' ἔκ' ἀναγοῖσιν ἐβόσαστο κῆρ' ἀμείλιτων.

At non augurijs, fatum sibi depulit atrum.

Terentius.

Facile cum valemus, recta consilia agrotis damus.

In admonendo sapimus omnes, verum ubi peccamus ipsi, non videmus propria. Omnes agrotantibus rectè precipiunt quid fugiendum, quid agendum, & obiurgant non nunquam quod salutis causa non obtemperent bene monentibus.

Eustathius.

Quarta luna nati.

Εἰς τετράδι γεγενῆσθαι. Id est, Quarta luna nati. Dicuntur, qui parum feliciter nati sunt, propterea quod Hercules hac luna natus fueratur, cuius omnis vita voluptatum omnium expers, ac laborum plena fuit. Dicit potest & in eos, qui laboribus sibi neutiquam frugiferis fatigantur.

ALIE

ALIENO PERICULO.

De alieno ludis corio.

Apuleius.

Prouerbio dicuntur, qui securius agunt, sed alieno periculo, vt apud Plautum, De meo tergo degitur corium. Id est, Res meo fit periculo.

Non est meum negotium, multum valeat.

Diogenian.

Οὐκ ἔσ' ἐμὸν τὸ πᾶν ἄγμα, πολλὰ χερσέτω. Id est, Multum valeat, haud est meum negotium: quoties negabimus nos laborare de re, que nihil ad nos pertineat.

Alienam metis messem.

Aristoph.

Ἀλλότριον ἀμῶς θέρω. Id est, Alienam metis messem. In hos, qui negotium non suum parum diligenter curant. Fit autem hominum more, vt in suopte quisque negotio longè sit attentior, quam in alieno.